UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VỸ DẠ

Số:          /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vỹ Dạ, ngày 29  tháng  8  năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tháo dỡ bục lên xuống trên lòng đường

UBND phường Vỹ Dạ nhận được phản ánh của công dân trên hệ thống Giám
sát và Điều hành đô thị thông minh Hue-S về việc “trước địa chỉ nhà 209 Nguyễn
Sinh Cung, phường Vỹ Dạ, thành phố Huế xuất hiện khối xi măng bê tông đã làm
tắc nghẽn lối thoát nước, gây nên tình trạng nước thải ứ đọng trên lề đường. Điều
này gây nên hiện tượng mùi hôi thối từ nước thải và mất cảnh quan vệ sinh môi
trường đô thị”.

Qua kiểm tra hiện trạng, UBND phường nhận thấy một số hộ dân tại khu vực
phản ánh trên đã tự ý xây dựng dục lên xuống bằng bê tông trên lòng đường. Điều
này đã làm ảnh hưởng đến hệ thống thoát nước trên tuyến đường, gây cản trở việc
giao thông tại tuyến đường này.

Nay UBND phường Vỹ Dạ yêu cầu các hộ gia đình, cá nhân có hành vi vi
phạm nêu trên tiến hành tháo dỡ các phần vi phạm trả lại mặt bằng đường để giao
thông đi lại. Thời gian tháo dỡ, di chuyển trong vòng 05 ngày, kể từ ngày Thông báo
này.

Sau thời gian trên nếu các hộ gia đình không tự giác chấp hành thì UBND
phường sẽ tổ chức tháo dỡ theo quy định.

Vậy UBND phường yêu cầu các hộ khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các hộ gia đình, cá nhân vi phạm;
-  Lưu Vp.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Doãn Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T14:16:24+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân phường Vỹ Dạ<vyda@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T14:16:30+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân phường Vỹ Dạ<vyda@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!